



Frederik Lüttichau, Benny Wilhelm Paaske og Birger Niemann, der repræsenterede Niemanns Maskinstation. De to medejere Mie Lund og Jens Holten var også med ved fejringen af Benny Paaskes 40 års jubilæum.
Foto: Henrik Sieben.

Landhusholdnings- selskabets sølvmedalje uddelt

- Benny Wilhelm Paaske
- 40 års jubilæum hos Niemanns Maskinstation

"Jeg havde lidt travlt med forskellige gøremål, den første dag du var ansat. Derfor tænkte jeg, at der var noget gravearbejde der skulle udføres, så havde du nok at gøre den dag. Kort før middag kom du tilbage og jeg tænkte, du nok var parat til lidt frokost. Det var du imidlertid ikke; du var færdig med opgaven og klar til en ny. Det vidner om at du er pålidelig, men også hurtig til dit arbejde." Sådan indledte Svend Helge Niemann sin tale til Benny Wilhelm Paaske, da dennes 40 års jubilæum ved Niemanns Maskinstation blev fejret i forrige uge.

Den 1. marts 1972 begyndte Benny Wilhelm Paaske sit virke ved Niemanns Maskinstation. Dengang hed ejeren Svend Helge Niemann, og det var under ham de første 22 år blev tilbragt. Derpå blev maskinstationen overtaget af Birger Niemann, der de seneste år i ejerskabet har haft følge af Mie Lund og Jens Holten.

Alle var de samlet og flere til, da jubilæet skulle fejres og fra Maribo havde præsidenten for Det Kongelige Danske Landhusholdningsselskab, Frederik Lüttichau, taget turen for at overrække fortjenstmedaljen i sølv samt et fint og indrammet diplom til jubilaren.

Inden Frederik Lüttichau satte medaljen på Benny Wilhelm Paaske, fortalte Birger Niemann lidt om jubilarens træk: "Du er utrolig pålidelig og er kommet på arbejde hver dag. Vi har endda måtte sende dig hjem nogle gange, hvor vi har syntes, du var for syg til at arbejde. Selv har du da ment, at

sygdom kunne man ikke bruge det noget, det skulle bare arbejdes væk!"

Fra alle sider var der således lunter lovord til Benny Wilhelm Paaske, der på dagen tydeligvis var beklemt ved den megen virak og følgelig ikke selv var en meget talende mand.

I sin tale glædede Frederik Lüttichau sig over at skulle overrække hædersprisen for lang og tro tjeneste, og gjorde gældende, at et 40-års jubilæum er noget ganske særligt: "Og selv har jeg ikke tidligere været med til at festligholde et sådan jubilæum."

Videre lød det fra præsidenten: "Et 40 års jubilæum er sjældent og i en hel særlig klasse. Det siger meget om den ansatte og om arbejdspladsen, når man kan fejre 40 års samarbejde. Det vidner om stærk loyalitet og trofasthed, når medarbejder og arbejdsgiver finder sig til rette med hinanden gennem så mange år og ingen tvivl om, at arbejdsgiver har været mere end ualmindelig glad for samarbejdet."

Direkte til Benny Wilhelm Paaske lød det videre: "Du deltager i alle arbejdsopgaver, er hårdt arbejdende og energisk. Du begyndte i sin tid med blandt andet at køre mejetærsker, men har med årene arbejdet med alle de klassiske opgaver, der hører til en moderne maskinstation. Fra at nedfælde ammoniak til møgspredning og snerydning. De senere år har du også haft en del entreprenørarbejde."

"Du er forudseende, forberedt når du skal på opgave, og du pas-

ser de maskiner, du har ansvar for. Du løser opgaver med stor pligtfølelse og man skal stå tidligt op for at følge dig - også med en spade, når der skal graves omkring ledninger. Man kigger ikke på en opgave sammen med dig, man går i gang!"

"I den tid du har været beskæftiget i landbruget, er der sket rigtig meget. Du har skullet omstille dig og hele tiden lære en masse nyt, og det har du været god til. Du kan dog godt være til den konservative side, ikke politisk, men forstået på den måde, at man ved, hvad man har og når nyt kommer til, skal man lige se det an."

"Du bruger din fritid på at passe egen gård, og der har du også stille og roligt lagt lidt til, og har dermed dine fingre i egen muld."

"Du modtager ikke denne hædersbevisning for at være samme sted 40 år men også for den måde, du har forvaltet din indsats på. Sølv-

medaljen gives til personer, der har ydet værdifuld indsats over lang periode og det er mig en glæde at overrække denne sølvmedalje til dig for påskønnelse af den indsats du har gjort."

Derpå blev medaljen sat på Benny Wilhelm Paaskes trøje, inden der også var taler af blandt andet formanden for Danske Maskinstationer og Entreprenører, Sjælland, Karsten Mayland.

Kort om medaljegiveren

Landhusholdningsselskabet blev stiftet i 1769 og medaljen blev indstiftet i begyndelsen af 1800-tallet. Samtidig blev indført, at modtager af medaljer også skulle have et dokument, så de kunne godtgøre, at de havde tildraget sig selskabets opmærksomhed. Dronningen er protektrice for selskabet.

Årligt uddeles cirka 20 sølvmedaljer.

HS